
17/03/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

--

Prefeitura Munic,p�I 

de Santa lnê - MA 

PPIJÇ6g O O j 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00003/2022 (SRP) 
l
= 

J 

Às 09:56 horas do dia 17 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 

5800/2022, Pregão n° 00003/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Água Mineral Natural 
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: 
Descartável 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8.300 
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Garrafa 1,50 L 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: REPRISE GAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 8.300 Garrafa 1,50 

L. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 1810212022 
15:42:44 

Homologado 
1710312022 

09:56:54 

Item: 2 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Descrição: Água Mineral Natural 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REPRISE GAS LTDA, 
CNPJ/CPF: 01.574.238/0001-93, Melhor lance: R$ 14,0000 

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: 
Descartável 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.100 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,5500 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ O, 10 

Adjudicado para: REPRISE GAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 7.100 Garrafa 
500,00 ML. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 18/02/2022 
15:43:03 

17/03/2022 
Homologado 09:57:0G 

Item: 3 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 
CARVALHO 

Descrição: Água Mineral Natural 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REPRISE GAS LTDA, 
CNPJ/CPF: 01.574.238/0001-93, Melhor lance: R$ 13,0000 

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: 
Descartável 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013435&tipo=t 1/2 



17/03/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 21.500 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: REPRISE GAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 21.500 Garrafão 
20,00 L. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 1810212º22 
15:43:21 

Homologado 1710312022 
09:57:19 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REPRISE GAS LTDA, _ 
CNPJ/CPFc 0l.574.238/0001-93, Melhoc lancec R$ 3,8000 "' ca M,mcopa

l 
Santa lnê MA 

00 

Item: 4 
Descrição: Água Mineral Natural 
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: 
Descartável 
Tratamento Diferenciado: 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 19.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,8500 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: REPRISE GAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,5000 e a quantidade de 19.000 Copo 
200,00 ML. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 18/02/2022 
15:43:37 

Homologado 17/03/2022 
09:57:30 

Item: 5 
Descrição: Garrafão 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REPRISE GAS LTDA, 
CNPJ/CPF: 01.574.238/0001-93, Melhor lance: R$ 25,5000 

Descrição Complementar: Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral, Características Adicionais: 
Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: REPRISE GAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 1.250 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 18/02/2022 
15:43:49 

Homologado 1710312022 
09:57:43 

Nome 

LUIS FELIPE 
OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REPRISE GAS LTDA, 
CNPJ/CPF: 01.574.238/0001-93, Melhor lance: R$ 20,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1 O 13435&tipo=t 2/2 


